
ПГ 02847 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
государственной гражданской службы Хабаровского края, и государствен-
ными гражданскими служащими Хабаровского края, и соблюдения государ-
ственными гражданскими служащими Хабаровского края требований к 
служебному поведению   
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции", указами Президента Российской Федера-

ции от 18 мая 2009 г. № 558 "О представлении гражданами, претендую-

щими на замещение государственных должностей Российской Федерации, 

и лицами, замещающими государственные должности Российской Федера-

ции, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера", от 18 мая 2009 г. № 559 "О представлении гражданами, претен-

дующими на замещение должностей федеральной государственной службы, 

и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера", от 21 сентября 

2009 г. № 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представ-

ляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федераль-

ной государственной службы, и федеральными государственными служа-

щими, и соблюдения федеральными государственными служащими требо-

ваний к служебному поведению"  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на заме-

щение должностей государственной гражданской службы Хабаровского 

края, и государственными гражданскими служащими Хабаровского края, и 

соблюдения государственными гражданскими служащими Хабаровского 

края требований к служебному поведению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Гу-

бернатора и Правительства края Кондратова Г.А. 

 

 

 

 

Губернатор В.И. Шпорт 

 19.01.2010 4 


